[image: GERBG]
7

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2016
	    № 32/226

г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 20.08.2013 № 223/520 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области содействия занятости населения» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2016 № 87/133) следующие изменения:
1.1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
1.1.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по информированию о положении на рынке труда в Кировской области (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
1.2.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
1.3.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.4. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
1.4.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
1.5. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые (далее – Административный регламент), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 5.
1.6. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.6.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
1.6.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 6.
1.7. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.7.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
1.7.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 7.
1.8.  В пункте 9 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» заменить словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 29.01.2014 № 245/44 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2016 № 87/133) следующие изменения:
2.1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1.1. Пункты 5.20, 5.21 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
2.1.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 8.
2.2. В пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» заменить словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
3. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 31.07.2014 № 273/507 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2016 № 87/133) следующие изменения:
3.1.  Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
3.1.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
3.1.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 9.
3.2.  В пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» заменить словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
4. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 16.09.2014 № 280/633 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2016 № 87/133) следующие изменения:
4.1.  Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
4.1.1. Пункт 5.20 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц» исключить.
4.1.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 10.
4.2.  В пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» заменить словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
5. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.03.2014 № 254/208 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости населения, за исключением государственных гарантий в части социальной поддержки безработных граждан» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 11.08.2015 № 53/444) следующие изменения:
5.1.  Утвердить изменения в Административном регламенте исполнения государственной функции надзора и контроля за обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости населения, за исключением го-сударственных гарантий в части социальной поддержки безработных граждан, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 11.
5.2.  В пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» заменить словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
6. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 24.12.2013 № 241/927 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за регистрацией инвалидов в качестве безработных» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 11.08.2015 № 53/444) следующие изменения:
6.1.  Внести в Административный регламент исполнения государственной функции надзора и контроля за регистрацией инвалидов в качестве безработных (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
6.1.1. Абзац десятый пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.07.2015 № 528н «Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм» («Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru», 24.08.2015)».
6.1.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 12.
6.2.  В пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» заменить словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
7. Внести в Административный регламент исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2013 № 233/718 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 04.07.2016 № 109/387), следующие изменения:
7.1. Абзац тринадцатый подпункта 1.5.3 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у организации, индивидуального предпринимателя».
7.2. Информацию о местах нахождения, контактных телефонах, адресах электронной почты кировских областных государственных казенных учреждений центров занятости населения (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению № 13.
8. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 15.01.2013 № 191/7 «Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов», заменив в пункте 4 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
9. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 17.03.2014 № 253/193 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на частичное возмещение работодателям затрат на оплату труда принимаемых на работу лиц, освободившихся из учреждений уголовно-исполнительной системы» (c изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 07.09.2016 № 10/80), заменив в пункте 3 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
10. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 10.09.2014 № 279/617 «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области» (в редакции постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/582), заменив в пункте 3 слова «заместителя Председателя Правительства области Мачехина Г.Н.» словами «и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.».
11. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
Врио Губернатора –
Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    И.В. Васильев
image1.png